Dat. Avinione, V Kalendas Maii, pontificatus nostri anno Octavo.

1190

1387 maig 11, Avinyó

Climent VII exhorta l’infant Martí, duc de Montblanc, perquè modifiqui 
com a hereu universal la clàusula testamentària de Margarita (de 
Llúria), comtessa de Terranova, que condiciona la cessió feta a l’in-
fant de les viles d’Alcoi i Barxell, dels llocs, castells i valls de Crevi-
llent, Seta, Travadell, Llíria, Gorga i Penàguila, al regne de València, i 
de Tamarit de Llitera i de Sant Esteve, de la diòcesi de Lleida, perquè 
aquests llocs no siguin venuts ni alienats; en cas contrari, passa-
ran a la Seu Apostòlica, que els vendrà dins d’un any, i del producte 
d’aquests edificarà i dotarà un convent de l’orde del Cister a València 
en honor a l’Anunciata. El papa, atès que l’infant entregà totes aques-
tes viles i llocs, menys el de Tamarit de Llitera i Sant Esteve, al seu 
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pare Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) com a garantia de les setanta 
mil lliures barceloneses que li avançà com a part del dot de la seva 
mare, la reina, quantitat que és insuficient per viure conforme al seu 
rang, li demana modificar la clàusula, en el sentit que els esmentats 
llocs quedin a perpetuïtat en poder del rei, el qual està obligat a inver-
tir vint mil florins d’or en la construcció i el dot del monestir de Vall 
de Crist de l’orde del Cister que edificarà a Sogorb.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 3.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 368-369, doc. 748.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 504, doc. 6597.

CLEMENS (VII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Martino duci Montisalbi salutem et apostolicam benedictionem. 
Eximie devotionis sinceritas quam ad nos et Romanam geris eccle-
siam promeretur ut te specialibus favoribus et gratiis quantum cum 
deo possumus liberaliter prosequamur. Sane petitio pro parte tua 
nobis exhibita continebat, quod olim cum tu a clare memorie Petro 
rege Aragonum genitore tuo certas pecuniarum summas petivisses 
ac idem rex tecum ad septuaginta mille librarum Barchinonensium 
composuisset et convenisset ac villam Dalcoy et de Barxell ac de Xi-
rillensi loca et de Seta ac de Travadell castra et valles ac villas loca 
seu castra de Liria de Gorga de Penaguila in regno Valencie necnon 
de Tamarito de Litaria et de Sancto Stephano in diocesi Ilerdensi sita 
tibi et tuis heredibus et successoribus perpetuo pro ipsis septuaginta 
mille libris obligasset et specialiter assignasset retenti per eum quod 
illa posset redimere quandocunque tandem idem rex attendens quod 
nondum habueras ab eo hereditamentum sufficiens et perpetuum et 
quod non habebas unde iuxta tui status decentiam vivere tuumque 
sustinere honorem valeres per et heredes ac successores suos quoscun-
que renunciavit totaliter et expresse retencioni et pacto, que sibi et 
suis fecerat, ut villas castra valles et loca predicta posset recuperare 
et redimere quandocunque necnon villas castra valles et loca predicta 
cum suorum plenitudine iurium, quatenus plus dictis septuaginta 
mille libris valebant, demptis tamen villis et locis de Tamarito de 
Litaria et de sancto Stephano supradictis tibi et tuis heredibus et 
successoribus donavit irrevocabiliter inter vivos perpetuo libere et abso- 
lute pro libero et franco alodio, quodque quia villa Dalcoy et de 
Barxell et de Xirillensi loca ac de Seta et de Travadell castra et val-
les predicta ad dictum regem ex universali institutione hereditaria 
quondam Margarete comitisse Terrenove in suo testamento facta 
spectabant et in eodem testamento erat hec clausula. Si vero dictus 
dominus et heredes sui dicta bona vel partem eorum alienaverint aut 
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a corona regia separaverint penes quam ipsa bona perpetuo volumus 
remanere vel dicto domino comiti in vita sua super administratione 
et possessione dictorum bonorum impedimentum vel turbationem 
aliquam fecerint vel fieri permiserint seu mandaverint vel eum ab 
iniuriis gravaminibus et molestacionibus quorumcunque